Ad 10. « In casu, de quo agitur, si fieri debeat, vel deceat, ut fiat benedictio palmarum, haec facienda erit in alio Sacello laterali, quo magis fert Ecclesiae structura, distante ab Ara Maxima, in qua SSñum Sacramentum exposi-

(1) Inter diversas hominum classes debitus est ordo servandus, et quod uni conceditur, vel permittitur, non omnibus aequè concessum, et permissum censendum est; ideo ratione natalium, conditionis, dignitatis, gradus, munerum, extrinsecis etiam honorificis decorationibus quidam distinguere debent, nedum in civilis societatis officiis, verum etiam in religionis actionibus. Tale est honorificum illud ornamentum genuflexorii, de quo in dubio. Nuda siquidem sint oportet genuflexoria, si qua in Ecclesiis ante Aras collocantur, praecipue in magnis solemnitatibus, vel dum patet venerationi expositum augustissimum Sacramentum, neque stragulis, et pulvinaribus instrui debent, nisi pro S. R. E. Cardinalibus, ac Regalibus personis, ut declaratum fuit, indictis poenis contra inobedientes, in S. Congregatione Caeremoniali die 30. Maii 1701. et etiam expressius die 11. Augusti 1705. et huiusmodi Decretum fel. record. Clemens XI. probavit, confirmavitque, necnon promulgari, atque executioni tradi, et in omnibus Ecclesiarum Urbis Sacrariis affigi mandavit, die 23. eiusdem mensis, et anni.

(2) Tam clara est dispositio Caeremonialis lib. 1. cap. 7. de Presbytero assistente, dum Episcopus Vesperas, et Missas solemniter celebrat, ut nihil sit, quod elucidationem requirat. Tenetur namque Assistens librum supra caput sustinere dum Episcopus antiphonam intonaturus est, vel in Missa, dum cantu dat initium hymno angelico, symbolo etc. Legem Caeremonialis pluries confirmavit S. R. C. praesertim vero Pharen. 31. Maii 1670. Asculana in Apulia 3. Martii 1774. Spoletana 18. Martii 1702. Lunen. Sarzanen. 27. Februarii 1712. Quinimo nec prodesse declaravit quamlibet consuetudinem in contrarium in Alexandria 8. Aprilis 1702.

tum est, servatis omnibus caeremoniis in Missali praescriptis, sed absque Processione. »

Ad 11. « Negative ad primam partem; affirmative ad secundam. »

Ad 12. « Servetur dispositio Caeremonialis lib. I. cap. VII. num. 1., pluribus huius S. C. Decretis confirmata. »

Ad 13. « Affirmative. »

Ad 14. « Negative ad utrumque, et quoad caeremoniarum Magistros Ecclesiarum Patriarchalium Urbis, servandam esse stricte formam privilegii. »

Ad 15. « Negative. »

Atque ita responderunt, et statuerunt die 17. Septembris 1822.

Facta autem de praemissis SSmo D. N. PIO VII. P. M. relatione per me infrascriptum Secretarium, S. S. cuncta benigne approbavit, Decretumque desuper expediri, et publici iuris fieri mandavit; Locorum Ordinariis stricte praecipiens, ut omnimodam illius observantiam urgeant. Die, Mense, Anno, quibus supra.

4591. RAVENNATEN.

Benedictus XIII. rec. mem. Ravennatenses Parochos privilegio insignivit superimponendi

Mozzettam, vel Stolam Superpelliceo, praesente Capitulo; eo autem absente, alterutra, vel utraque coniunctim utendi: huic autem et alterum novissime cumulavit SSmus D. N. Pius VII. dum Cottae loco indulsit Rochettum in Supplicationibus, aliisque publicis functionibus induendum tam in propria, quam in alienis Ecclesiis. Ast Apostolicarum Literarum fines praetergredientes Parochi, eodem nedum in Supplicationibus, et publicis functionibus, verum etiam in Sacramentorum administratione, benedictionibus aliisque functionibus indui posse praesumunt: quod cum indultas facultates excedat, Rubricarum legibus, et S. R. C. Decretis adversetur, Metropolitanae Capitulo moderandum est visum; quocirca, proposito in S. Rit. Congregatione Ordinaria Dubio: An Parochi Ravennatenses Apostolico privilegio suffulti gestandi in Ecclesiasticis functionibus, et publicis Supplicationibus, sive intra, sive extra eorum curae commissas Ecclesias Rochettum loco Cottae sub Mozzetta violacea, et Stola auro intexta, possint uti Rochetto etiam in Sacramentorum administratione, benedictionibus, aliisque functionibus, in quibus ex Rubricae praecepto Sacerdos Cottam assumere debet? (1)

(1) Iure merito quaerebantur Cathedralis Ravennatensis Canonici de Parochis, qui nuper ditati privilegio commutandi sub Mozzetta, et Stola Rochettum loco Superpellicei, quo prius utebantur in Supplicationibus, aliisque Functionibus publicis, sive intra, sive extra eorum curae commissas Ecclesias, arbitrarie ampliantes Indultum illud, perperam extenderunt etiam ad Sacramentorum administrationem. Non enim ipsis invident honorifici Indumenti decus; sed silentio tegere nequeunt abusum privilegii praetextu inductum, famigeratis Ecclesiae legibus repugnantem. Ritualis Romani Rubrica expresse iubet praecipuis verbis, *ut Sacerdos in omni Sacramentorum administratione Superpelliceo sit indutus, et Stola eius coloris, quem Sacramenti ritus exposcit*: latamque legem limitat dumtaxat: *nisi in Sacramento Poenitentiae ministrando occasio, vel consuetudo, vel locus aliter suadeat*: ita etiam plures Provinciales Synodi, praesertim vero S. Carolus Borromaeus, qui agens in Concilio Provinciali I. de iis, quae ad Sacramentorum administrationem generatim pertinent, praecipit ut Sacerdotes *in Sacramentorum administratione semper Superpellicium, et Stolam adhibeant*: et in Instructionibus de Sacramentorum administratione, Parochis praesertim datis: *in omni Sacramentorum administratione, semper Superpellicium decens, et Stolam adhibebit*. Hinc S. R. C. nec Canonicis Cathedralium indulgendum esse duxit administrare Sacramenta cum Cappa, et Mozzetta, seu solo Rochetto, sed ubique semper Superpellicium adhibendum fore sancivit. Ita in una Dubiorum Urbis 12. Iulii 1628., in Siracusana 2. Augusti 1709. Pisaren. 2. Decembris 1750., ac tandem in una Urbis S. Mariae in Cosmedin 19. Iunii 1773. Parochi igitur Ravennates exuere Rochettum, Mozzettam dimittere debent, soloque uti Superpelliceo cum Stola, dum administraturi sunt Sacramenta, veluti S. R. C. proposito Dubio respondit. Indultum quippe ipsis est, ut sub Mozzetta vice Superpellicei deferant Rochettum; haud vero concessum, ut eo utantur in Sacramentis administrandis; aut Rochetto Cottam superimponant. Permissum id est Canonicis dumtaxat, qui habent usum Cappae Magnae; nam haec communitur cum Cotta tempore aestivo, in publicis Supplicationibus etc.: quamobrem iidem in propria Ecclesia, quum ex praescripto Ritualis, et Decretorum nequeant cum Cappa, vel cum solo Rochetto Sacramenta administrare, licite possunt, imo debent Cottam assumere, quin Rochettum dimittant. Vide adnotationem ad dub. 1. additionalis in una Dubiorum 4. Iulii 1817.

Et Sac. ead. Congregatio, exquisita sententia alterius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris scripto pandita, typisque vulgata, referente Eminentissimo et Reverendissimo D. Card. Iulio Maria de Somalia, loco Eminentissimi, et Reverendissimi D. Card. Galleffi Ponentis absentis, respondendum censuit: « Negative, et in casu, solam Cottam cum Stola esse adhibendam. » Die 17. Septembris 1822.

Factaque de praemissis omnibus per me infrascriptum Secretarium SSmo Domino Nostro Pio VII. Pont. Max. relatione, Sanctitas Sua Sacr. Congr. responsum approbavit, confirmavit, et ita a Parochis Ravennaten. in posterum servari mandavit. Die, mense, anno, quibus supra.

4592. TRIDENTINA.

Usus in Tridentina Civitate invaluit, ut quotiescumque Cathedralis Ecclesiae Chorus ad funera reliquarum Paroeciarum vocaretur, defuncti Parochus cum suo Clero in ipsam Cathedralen conveniret ad levandum Chorum pro agendo funere, quod non tantum a duabus Paroeciis eiusdem Capitulo incorporatis, sed etiam a Parochia S. Mariae Magdalenae ab hoc independente hactenus servatum est. Regularibus suppressis, Paroecia S. Petri a Clericis Regularibus Somaschae

Congregationis in antecessum administrata, Capitulo cessit, ac paulo post ambo Parochi, tum S. Petri, tum S. Mariae Maioris pleno iure cum investitura instituti sunt. Inde ortum dissidium. Parochi siquidem gravari coeperunt de praedicto usu accedendi ad Cathedralen, contententes funeralem processionem ad normam Decretorum Sacr. Rit. congregandam esse in Ecclesia, ad quam deferendum est cadaver; Mansionarii ex adverso, caeterique a Choro deputati, iuri quaesito insistent, affirmantes praecipuum in Ecclesiis Sacrorum Rituum normam esse consuetudinem, quae quandoque vim legis particularis obtinet contra ipsam generalem regulam. Ad huiusmodi dissidium componendum R. D. Carolus Sardagna Vicarius Generalis Capitularis Tridentinus obsequentissimis Literis Esmo Domino Card. Praefecto datis, infrascripta Dubia inter Partes concordata S. R. C. enodanda humillime proposuit.

1. In quam Ecclesia regulariter conveniendum est ad Processionem funeralem? (1)

2. An nova conditio Parochorum S. Mariae Maioris, et S. Petri, eosdem liberet a servando usu, qui antea viguit, accedendi ad Ecclesiam Cathedralen ad levandum Chorum, invitatum ad funera suorum parochianorum? (2)

(1) Etiam si omnes, qui ad funus vocantur, regulariter convenire debeant in Ecclesiam, cui praest Parochus domicilii, vel defunctus afferendus, tumulandusque sit in eadem, vel potius in altera Regularium, aut Sodalitatum etc.: nihilominus haec regula non est tanto cum rigore accipienda, ut ubique semper, et indiscriminatim servanda sit: imo suas habet limitationes, et vim habet diversa locorum consuetudo, si alicubi in more sit positum, collectam fieri in alia Ecclesia, ad quam etiam Parochus domicilii cum suo Clero accedere debet. Quamobrem si aliqua hac super re quaestio excitetur, decidendi ratio non ab fere universali modo, et praxi, verum a peculiari loci consuetudine petenda est. Quae quidem consuetudo non illis adnumeratur, quae a legis praescripto recedunt, quum ab ipsa lege praeservetur. Clara est Ritualis Rubrica tit. *De ordine exequiarum* num. 1.: *Constituto tempore, quo corpus ad Ecclesiam deferendum est, convocetur Clerus, et alii, qui funeri interesse debent; et in Parochialem, vel in aliam Ecclesiam iuxta loci consuetudinem ordine conveniant.* Videri possunt Commentaria ad hunc Ritualis locum tam *Barruffaldi*, quam *Catalani*; sed frustra ad Scriptorum auctoritatem confugiendum, dum regula, quam ponit Rituale, nulla indiget interpretatione. Innumera fere sunt Decreta S. R. C., quae regulam confirmant, praesertim vero in Tropien. 20. *Martii* 1631. et 19. *Februarii* 1656. Theatina 2. *Augusti* 1631. Firmana 24. *Iulii* 1638. et 20. *Novembris* 1662. Imolen. 14. *Maii* 1644. Senen. 11. *Februarii* 1645. Aesina 31. *Iulii* 1665. Thelesina 24. *Novembris* 1696.

(2) Quum a regula, quae fere universaliter obtinet, recedendum sit in locis, ubi mos est conveniendi in aliam Ecclesiam, Parochiali posthabita, dum defuncti corpus levandum est, iam patet morem hunc, ubi viget, non esse immutandum. Atqui ea Tridentini constans fuit consuetudo, ut invitato ad funus secundi ordinis Clero Cathedralis, in hanc fieret collecta, vel Parochus domicilii independens esset ac liber, vel potius amovibilis, et a Cathedrali dependens; non est, cur modo huiusmodi consuetudo sit intercipienda sub inani praetextu, quod, nova facta plebium divisione,

3. An, dum ad funus alterius Paroeciae Ecclesiae Cathedralis, seu Chorus sine Capitulo Canonicorum invitatur, hic ad ineundam Processionem funeralem accedere debeat ad Ecclesiam illius Paroeciae, non obstante contraria consuetudine, vel saltem possit in via expectare Clerum eiusdem Paroeciae, aut convenire ad domum defuncti, an possit abstinere a comitando funere? (1)

4. Quid statuendum hac in re, dum Ecclesia Cathedralis una cum Capitulo Canonicorum invitatur ad funus alterius Paroeciae? (2)

5. Denique ubinam conveniendum est ad processionem funeralem, dum Canonicus Ecclesiae Cathedralis in aliena Paroecia domicilium habens moritur, cuius cadaver iuxta morem nostrum pro exequiis celebrandis ad Ecclesiam Cathedralis deferri debet? (3)

Et Sacra eadem Congregatio, re mature diligenterque discussa, exquisita prius sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris

scriptis pandita, praeoque cusa, ad relationem Eminentissimi, et Reverendissimi Dom. Card. Iulii Maria de Somalia Episcopi Ostien., et Velitren. Praefecti, et Ponentis, respondendum censuit.

Ad 1. « Regulariter conveniendum ad Parochialem, nisi consuetudo sit conveniendi in aliam Ecclesiam, iuxta praescriptum Ritualis Romani, et huius Sac. Congr. Decreta. »

Ad 2. « In casu, de quo agitur, servandam esse consuetudinem accedendi ad Cathedralis, dum Chorus invitatur ad funus, non obstante nova Parochorum conditione. »

Ad 3. « In casu etc. quoad primam, et tertiam partem, iam provisum in antecedenti; quoad secundam, nullibi, nulloque in casu licere expectare per viam, vel ad domum defuncti, ut pluries haec S. C. sancivit. »

Ad 4. « Semper, et ubique in Cathedralis conveniendum, si eiusdem Capitulum intersit ad funus. »

alteraque ex quatuor Paroeciis, quae scilicet independens erat, suppressa, Parochis nova data sit institutio, qui propterea perpetui evaserunt, et a veteri subiectione liberi. Nova siquidem conditio novum iisdem decus affert, sed non aequae ipsos eximit ab eo onere, quod non a conditione pendet, verum a consuetudine, quae conformis est regulae a Romano Rituali traditae, ac pluribus confirmatae Decretis. Ideo Sac. Congregatio sancivit *in casu de quo agitur, servandam esse consuetudinem.*

(1) Dubium hoc tres partes habet. Scite autem responsum fuit: *ad primam, et tertiam partem iam provisum in antecedenti*: quia semel ac decisum fuit: *in casu etc. servandam esse consuetudinem*: declaratum simul est, Chorum Cathedralis nec teneri accedere ad Ecclesiam Parochialem defuncti, et eum in suo iure permanere expectandi Parochum domicilii in eadem Cathedrali, nequit ab eo comitando abstinere, quia cessat renuentiae ratio. Secunda pars Dubii erat declaranda, quum certum, exploratumque sit, ac centies decisum, quod nunquam, nullo in casu, et nullibi liceat expectare in via, aut convenire ad domum defuncti. Praeter Decreta superius relata, alia etiam habentur, in quibus hoc est magis expressum: ita in Fossanen. 21. Iulii 1645.: *Tam Saeculares, quam Regulares etiam exemptos ad funera mortuorum vocatos in Ecclesiam . . . ad quam funus defertur, convenire debere, et nullo modo permittendum, quod expectent per vias, vel adeant domum defuncti, consuetudine etiam immemorabili non obstante*: et in Nicien. 9. Augusti 1670. *Regulares vocatos ad associandum, nullo modo expectare debere per vias, aut in domo defuncti etc.*

(2) Plura sunt S. R. C. Decreta, quae iubent tam Parochum, quam alios omnes funus comitatos ad Cathedralis accedere debere, si Capitulum invitatum intersit. Aliqua notare iuvat in nostra Collectione legenda, videlicet Nicien. 9. Augusti 1670. Aesina 24. Ianuarii 1671. Sutrina 28. Aprilis 1703.

(3) Quum Tridenti mos sit, quod cadavera Canonicorum, etsi eorum domicilium sit sub aliena Paroecia, deferantur pro exequiis persolvendis ad Cathedralis: huius Parochus ille est, qui funus levare debet; et quum dignior sit, utpote qui Capitulum, in quo residet habitualis cura, repraesentet; decet, ut funebri Processio e Cathedrali egrediatur, proptereaque ad hanc omnes conveniant. Nam si ex consuetudine Parochus domicilii cum suo Clero ad Cathedralis accedere debet, ibique, ut de excipere Chorum, etiamsi defunctus ad aliam Paroeciam pertineat, et alibi sit tumulandus, ut declaratum est supra in secundo; multo magis idem ordo servandus erit, dum Canonicus defunctus offerendus est ad Cathedralis, quae, attenta qualitate personae ibi exponendae, et tumulandae, potius eius Paroecia censenda est, quam altera domicilii.

Ad 5. « Omnes funus associantes in casu etc. accedere debere ad Cathedralē, etiamsi Capitulum non intersit, sed solum eiusdem Parochus una cum altero domicilii. »

Et ita censuit, ac servari mandavit. Die 17. Septembris 1822.

4593.                    **DECRETUM.**

Ex Romanorum Pontificum indulgentia, certa quaedam illustria honoris Insignia Collegiis Canonicorum vel a praeis temporibus adtribui consuevere, quibus et Ordinis maiestas commendaretur magis, et ipsa Sacrorum procuratio splendidiore apparatu ad populorum animos in divinae rei venerationem impensius comparandus effulgeret. Ast cum ea sit rerum humanarum conditio, ut, quae providentissime constituta primum fuere, pravo deinceps usu, atque a concedentium voluntate plane absono, infeliciter pervertantur, id et de canonicalibus privilegiis ut plurimum contingere; graves undique invalescunt quaerelae hominum, et auctoritate, et sapientia praestantium. Nedum enim modus Pontificio Diplomate praestitutus violari conspicitur, sed id crebro honoris, ac privilegii usurpari, nulla habita locorum, actuum, personarumque ratione, quod ex primoribus ex Ecclesiastica Hierarchia datum dignoscitur.

Tanto huic malo convellendo haud semel adlaboravit Sac. Rit. Congregatio, quae ad rectam rerum sacrarum actionem ordinandam est praeposita: atque idcirco, quod praecipuum abusu id genus caput est, privilegium Pontificalium Collegiis Canonicorum insignioribus libenter collatum, statis quibusdam conditionibus moderandum curavit, praesertim in Panormitana die 22. Aprilis 1684., et in Urbinaten. die 29. Ianuarii 1752.

Novis tamen, et deterioribus adhuc percrebescentibus adversus haec instituta consuetudinibus, nonnullisque dubiis nuper delatis super usu Pontificalium in Metropolitana Ecclesia Baren., placuit SSmo Domino Nostro Pio Papae Septimo rem universam eidem S. Congregationi discutiendam demandare, quae, exquisita prius sententia S. Congregationis Caeremonialis Secretarii, itemque Sedis Apostolicae Caeremoniarum Magistri, cunctisque rationum momentis accurate, diligenterque perpensis, edendum censuit Decretum, quo Pontificalium privilegia declarentur, certisque legibus ad Ritualium praescriptionum normam coerceantur. Eius porro Decreti articuli sunt, qui sequuntur.

1. Sacra peragere Ritu Pontificali de iure inhaeret dumtaxat Episcopali Dignitati.

2. Praelati Episcopo inferiores pontificaliter celebrant ex privilegio, sed ornatu moderatori,

statutis tantum diebus, in propriis Ecclesiis ab Episcopali iurisdictione exemptis, et tenentur in reliquis omnibus adamussim servare generalia Decreta Alexandri VII. a Benedicto XIV. confirmata.

3. In Ecclesiis non exemptis vetantur iidem Pontificalia exercere, etiamsi intercedat expressa Ordinarii loci licentia.

4. Dignitates, Canonici, Rectores Ecclesiarum quocumque nomine insignium, prohibentur ritus, et caeremonias pro Episcopis, et Praelatis inferioribus designatas in saeris peragendis adhibere, aut ornatum aliquem pontificalem induere absque speciali Apostolicae Sedis privilegio.